Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран

хьукмат «Гимнази № 4»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази № 4»)

П Р И К А З

30. 08. 2024 № 62/03-05

г. Грозный

О создании бракеражной комиссии

 С целью контроля над качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд

п р и к а з ы в а ю:

  1. Назначить бракеражную комиссию по снятию пробы готовой продукции и оценки

качества блюд в следующем составе:

  Мусаеву М.М. – заместитель по ВР;

  Гаургаева З.И. – школьная медицинская сестра;

  Бибиева П.А. – социальный педагог;

  Магомадова З.Б.– повар.

  2. Определить бракеражной комиссии, следующие функциональные обязанности:

  - Ежедневно в 8:15 давать органолептическую оценку и степень готовности блюда

  (1, 2, 3);

 - Ежедневно заполнять «Журнал бракеража готовой продукции» с результатами

органолептической оценки и степени готовности блюд;

 - При заполнении бракеражного журнала указывать дату, час изготовления блюд, время

снятия бракеража.

  3. По результатам органолептической оценки и степени готовности блюд давать (или не

давать) повару разрешение к реализации блюд; записи в «Журнале бракеража готовой продукции»

заверять личными подписями;

  4. Председателю бракеражной комиссии своевременно докладывать директору школы о

нарушениях, выявленных в результате органолептической оценки блюд;

  5. Питание предоставляется в дни фактического посещения школы, в том числе во время

проведения мероприятий за пределами школы в рамках образовательного процесса.

Директор                                                                                                                        М.А. Мусаева

С приказом ознакомлен:

Мусаева М.М._____________30.08.2024

Магомадова З.Б.___________30.08.2024

Гаургаева З.И._____________30.08.2024

Бибиева П.А.______________30.08.2024

                                                   В дело № 03-05 за 2024

                                                      Секретарь _______________ 30.08.2024

		2024-08-30T13:20:07+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна